
 

Warszawa, dnia 7 grudnia 2017 r. 

Poz. 25 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  1 3  

M I N I S T R A  E D U K A C J I  N A R O D O W E J
1)

 

z dnia 31 marca 2017 r. 

w sprawie dostosowania organizacji szkół wchodzących w skład Ośrodka Rozwoju 

Polskiej Edukacji za Granicą do nowego ustroju szkolnego  

Na podstawie art. 199 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające 

ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 września 2017 r. likwiduje się klasę I, a w latach następnych kolejne 

klasy Gimnazjum im. Komisji Edukacji Narodowej w Warszawie, zwanego dalej 

„gimnazjum”, wchodzącego w skład Ośrodka Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą, 

zwanego dalej „Ośrodkiem”. 

2. Na rok szkolny 2017/2018 w Ośrodku nie przeprowadza się postępowania 

rekrutacyjnego do klasy I gimnazjum. 

3. Gimnazjum prowadzi kształcenie do zakończenia cyklu kształcenia przez uczniów, 

którzy rozpoczęli naukę w gimnazjum w roku szkolnym 2016/2017. 

4. Gimnazjum zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2019 r. 

§ 2. 1. Uczniowie, którzy ukończą w latach szkolnych 2016/2017, 2017/2018 

i 2018/2019 gimnazjum, mogą kontynuować naukę w trzyletnim Liceum Ogólnokształcącym 

im. Komisji Edukacji Narodowej, zwanym dalej „liceum”, wchodzącym w skład Ośrodka, 

                                                 
1)

 Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie 

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Edukacji Narodowej (Dz. U. poz. 1903). 

 

  



 

 

realizując programy nauczania uwzględniające dotychczasową podstawę programową 

kształcenia ogólnego oraz ramowe plany nauczania dla trzyletniego liceum 

ogólnokształcącego.  

2. Do zakończenia roku szkolnego 2021/2022 w liceum prowadzi się kształcenie 

zgodnie z programami nauczania uwzględniającymi dotychczasową podstawę programową 

kształcenia ogólnego w zakresie trzyletniego liceum ogólnokształcącego dla uczniów, 

o których mowa w ust. 1. 

§ 3. Uczniowie ośmioletniej szkoły podstawowej, którzy w roku szkolnym 2018/2019 

i kolejnych latach ukończą naukę w klasie ósmej, mogą kontynuować naukę w czteroletnim 

Liceum Ogólnokształcącym im. Komisji Edukacji Narodowej, zgodnie z programami 

nauczania uwzględniającymi podstawę programową kształcenia ogólnego oraz ramowe plany 

nauczania dla czteroletniego liceum ogólnokształcącego. 

§ 4. Przepisy niniejszego zarządzenia stosuje się odpowiednio do uczniów realizujących 

w Ośrodku nauczanie w zakresie szkoły podstawowej, gimnazjum i liceum 

ogólnokształcącego zgodnie z ramami programowymi kształcenia uzupełniającego dla 

szkolnych punktów konsultacyjnych i planami nauczania uzupełniającego. 

§ 5. Szkoła Podstawowa im. Komisji Edukacji Narodowej i liceum, wchodzące w skład 

Ośrodka, podlegają przekształceniom w terminach i na zasadach określonych w ustawie 

z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Ośrodka Rozwoju Polskiej 

Edukacji za Granicą. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ 

 wz. Marzena Machałek 

SEKRETARZ STANU 

 




